
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2025 г. № 145 

 

Об особенностях разработки и согласования административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в 2024, 2025 и 2026 годах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 г. № 494-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые особенности разработки и согласования 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

2024, 2025 и 2026 годах. 

2. Установить, что в 2024, 2025 и 2025 годах администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области вправе 

осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, 

предусматривающих утверждение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг или внесение изменений (дополнений) 

в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в 

соответствии с особенностями разработки и согласования административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024, 2025 и 2026 

годах, утвержденными настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района                                                           С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области 

 

от 11.03.2025 г. № 145 

 

 

ОСОБЕННОСТИ 

разработки и согласования административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в 2024, 2025 и 2026 годах 

 

1. При разработке и принятии нормативных правовых актов, 

предусматривающих утверждение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг (далее - административные 

регламенты) применяются положения Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

(далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

05.02.2016 г. № 78, без использования федеральной государственной 

информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра 

государственных услуг (далее – федеральная система), региональной 

государственной информационной системы, обеспечивающей разработку и 

согласование административных регламентов исполнительных органов 

Волгоградской области, органов местного самоуправления (далее – 

региональная система). 

2. Структура и содержание административного регламента должны 

соответствовать разделу II Порядка. 

3. При наличии оснований для внесения изменений (дополнений) в 

административный регламент, разработка и утверждение которого 

осуществлялись без использования федеральной системы, региональной 

системы, разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о 

внесении изменений (дополнений) в административный регламент с учетом 

требований пункта 1 настоящего документа, а также требований к 

содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом II 

Порядка. 


